
「WROJapan2023 東京高校生予選会」開催実施について 

 

拝啓 新緑の候、貴校におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

この度以下の日程で WROJapan2023 東京都高校生予選会を開催する運びとなりました。

WRO についてはご存じのように、青少年の科学技術教育振興に資するものとして世界各国

において開催されているものであります。わが国においても十数年来継続開催され、青少年

の科学技術への興味関心を渙発してきました。 

つきましては技術とアイデアを若者同士で切磋琢磨する機会となればと考えております。

WROJapan2023 東京都高校生予選会に参加希望の学校につきましては、下記の内容をご覧

いただきお申し込みいただきますようよろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

○開催日時 

【ルール説明会】2023 年 6 月 21 日（水）18：00 より CLARKNEXTTokyo にて実施 

※参加される学校の顧問の先生方はご参加ください。 

 

【大会】2023 年 7 月 15 日(土) (ミドル部門)                                  

2023 年 7 月 16 日(日) (エキスパート部門) 

 

○開催場所            

クラーク記念国際高等学校 CLARK NEXT Tokyo 

東京都板橋区板橋 4-11-4   TEL : 03-6905-6911 

都営三田線「新板橋駅」より徒歩 5 分 

JR 埼京線「板橋駅」より徒歩 10 分 

東武東上線「下板橋駅」より徒歩 10 分 

 

○参加対象       

東京都高校生のエキスパート部門及び同ミドル部門 

 

○参加費用            

両部門とも 1 チームあたり¥3,000- 

※団体数の増減により上下する可能性がありますので、予めご了承ください。 

 

○大会ルール        

WROJapan2023 のルールに従う 

 

〇申し込み     

申し込み方法は、6 月 14 日（水）までに h.mondo@clark.ed.jp までにメールをください。

その後申し込み用紙を送らせていただきますので、そちらを 6 月 18 日（日）までにご返信

ください。 

6 月 18 日（日）が最終締め切り日になりますのでよろしくお願い致します。 

mailto:h.mondo@clark.ed.jp

